3

СОГЛАШЕНИЕ

между Министерством образования Московской области

и Администрацией муниципального образования «городской округ Бронницы» Московской области о намерениях по долевому участию в софинансировании расходов на закупку учебного оборудования и мебели для муниципальных общеобразовательных учреждений - победителей областного конкурса муниципальных общеобразовательных учреждений в Московской области, разрабатывающих и внедряющих инновационные образовательные программы, в рамках реализации мероприятия долгосрочной целевой программы Московской области «Развитие образования в Московской области
на 2009-2012 годы»
	г. Красногорск
	                       «____» __________ 2012 г.

              Министерство образования Московской области, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице министра образования Правительства Московской области Антоновой Лидии Николаевны, действующего на основании Положения о Министерстве образования Московской области, утвержденного постановлением Правительства Московской области от 12.11.2007 № 853/28 «О Положении, структуре и штатной численности Министерства образования Московской области», с одной стороны, имуниципальное образование городской округ Бронницы Московской области, именуемое в дальнейшем «Муниципальное образование», в лице Главы городского округа Бронницы Московской области Пестова Геннадия Николаевича, действующего на основании Устава муниципального образования «городской округ Бронницы» Московской области, с другой стороны, именуемые совместно в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Законом Московской области от 11.11.2011 № 195/2011-ОЗ «О бюджете Московской области на 2012 год» и  постановлениями Правительства Московской области от 25.12.2008 № 1185/50 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Московской области «Развитие образования в Московской области на 2009-2012 годы» (далее – Программа развития образования) и от 17.04.2012 № 510/15 «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Московской области на закупку учебного оборудования и мебели для муниципальных общеобразовательных учреждений - победителей областного конкурса муниципальных общеобразовательных учреждений в Московской области, разрабатывающих и внедряющих инновационные образовательные программы» (далее – Постановление о распределении субсидий) заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1.  Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является подтверждение намерения Сторон по долевому участию в софинансировании расходов в рамках реализации пункта 7.10 Перечня мероприятий Программы развития образования в части закупки учебного оборудования и мебели для муниципальных общеобразовательных учреждений - победителей областного конкурса муниципальных общеобразовательных учреждений в Московской области, разрабатывающих и внедряющих инновационные образовательные программы (далее – закупка учебного оборудования и мебели).

1.2. Субсидия предоставляется бюджету Муниципального образования в соответствии с пунктом 1 раздела VI Программы развития образования и Постановлением о распределении субсидий.
2. Полномочия Сторон

2.1. Размер субсидии, предоставляемой из бюджета Московской области бюджету Муниципального образования на закупку учебного оборудования и мебели в рамках реализации мероприятия Программы развития образования, составляет 1 000 000 (один миллион рублей) руб. 00 коп.
2.2. Муниципальное образование:

производит финансирование из бюджета Муниципального образования в 2012 году на закупку учебного оборудования и мебели в сумме не менее 10 процентов от средств, выделяемых из бюджета Московской области на данные цели, в объеме 100 000 (Сто тысяч рублей)  руб. 00 коп. на основании бюджета города Бронницы на 2012 год, утвержденный Решением Совета депутатов города Бронницы от 22.12.2011 года № 321/50; обеспечивает возврат в бюджет Московской области неиспользованный на 1 января 2013 финансового года остаток субсидии в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом Московской области от 11.11.2011 № 195/2011-ОЗ «О бюджете Московской области на 2012 год»;

  обеспечивает достижение следующих значений целевых показателей эффективности использования субсидии:

- доля общеобразовательных учреждений, оснащенных современным учебным инновационным оборудованием 75 %
-оснащение в 2012 году учебным оборудованием 1 (одно учреждение)

муниципального общеобразовательного учреждения - победителя областного  конкурса муниципальных общеобразовательных учреждений в Московской области, разрабатывающих и внедряющих инновационные образовательные программы.
2.3. Министерство осуществляет оценку эффективности расходов бюджета Московской области, источником финансового обеспечения которых является субсидия, с учетом обязательств, принятых Муниципальным образованием,  в соответствии с настоящим Соглашением.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Заключительные положения

4.1. Споры между Сторонами решаются путем переговоров, а при недостижении согласия – в судебном порядке.

4.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

4.3. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2012.

4.4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два экземпляра – Министерству, один – Муниципальному образованию.
5.  Реквизиты и подписи Сторон

	Министерство образования

Московской области

Юридический адрес: 141400,  Московская область, г. Химки, пр. Юбилейный, д. 59

Почтовый адрес: 143407, Московская область, г. Красногорск-7, бульвар Строителей, д. 1

Лицевой счет Министерства образования Московской области: 03482000770 в Управлении исполнения бюджета Министерства финансов Московской области

ИНН/КПП Министерства образования Московской области:

7706009270 / 504701001

ОКАТО 46483000000

ИНН/КПП Министерства финансов Московской области:

5000001451 / 502401001

Банковские реквизиты: УФК по Московской области (Министерство финансов Московской области л/с 02482000010)

Отделение 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705

БИК 044583001

р/с 40201810000000000104

ОКАТО 46223501000
	Администрация муниципального образования «городской округ Бронницы» Московской области
Юридический адрес:140170,

Московская область, г. Бронницы,       ул. Советская, д.66

ИНН 5002001190
КПП 500201001

Получатель: УФК по Московской области (Финуправление администрации города Бронницы (Администрация города Бронницы Московской области))

л/с 02483021740   л/с 03900020010

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ 1 МОСКОВСКОГО ГТУ БАНКА РОССИИ Г.МОСКВА

Р/сч: 40204810600000002240

БИК: 044583001

ОКАТО 46405000000

ОКПО 18211080

ОГРН 1035007914336

ОКВЭД  75.11.32

	Министр образования Правительства Московской области

____________________/Л.Н. Антонова/

м.п.
	Глава городского округа Бронницы Московской области
__________________ /Г.Н. Пестов/
м.п.